
25 июля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№75
(2531)

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Северского и Львовского поселений

Северское сельское поселение

К сведению депутатов Совета Северского сельского поселения Северского района!
30 июля 2024 года в 16-00 часов в актовом зале администрации Северского сельского поселения Северского района (ст-ца Север-

ская, ул. Петровского, д. 4) состоится внеочередная семьдесят девятая сессия Совета Северского сельского поселения Северского 
района. Начало регистрации депутатов и приглашенных в 15 часов 30 минут. Повестка дня и проекты решений направлены 
на электронные адреса.

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23.07.2024 г.                                                                                                                                                                       № 321

станица Северская

О внесении изменений в решение Совета
Северского сельского поселения Северского района

от 21 декабря 2023 года № 289 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 21 раздела V Положения о бюджетном процессе в Север-
ском сельском поселении Северского района, утвержденного ре-
шением Совета Северского сельского поселения Северского рай-
она от 27 октября 2016 года № 181 (с изменениями от 21 сентября 
2017 года № 261, 15 февраля 2018 года № 284, 22 ноября 2018 
года № 333, 25 марта 2021 года № 124, 5 августа 2021 года № 146, 
от 16 декабря 2021 года № 169), заслушав и обсудив внесенные 
администрацией Северского сельского поселения Северского рай-
она изменения в решение «О местном бюджете на 2024 год», Со-
вет Северского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 289 «О местном 
бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Северского сель-

ского поселения Северского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 238 320,4 тысяч рублей;
2) общий объем расходов в сумме 285 169,1 тысяч рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Север-

ского сельского поселения Северского района на 1 января 2025 
года в сумме 15000,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Северского сельского посе-
ления Северского района в сумме 0,0 тысяч рублей;

4) дефицит местного бюджета 46 848,7 рублей.».
1.2. Статью 4 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов мест-

ного бюджета на 2024 год:
1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис-

полнение публичных нормативных обязательств в сумме 1243,1 ты-
сяч рублей;

2) резервный фонд администрации Северского сельского посе-
ления Северского района в сумме 200,0 тыс. рублей.»

1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Северского сельского поселения Северского района на 2024 год 
в сумме 38286,5 тысяч рублей.»

1.4. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в местный 
бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изло-
жить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему 
решению.

1.5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления из крае-
вого бюджета в 2024 году» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 
2024 год» изложить в новой редакции согласно приложения № 3 
к настоящему решению.

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным программам Северского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложения № 4 
к настоящему решению.

1.8. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложения № 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции со-
гласно приложения № 6 к настоящему решению.



2 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1.10. Приложение № 7 «Объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из местного бюджета в бюджет муниципального 
образования Северский район на осуществление органами мест-
ного самоуправления муниципального образования Северский 
район полномочий органов местного самоуправления Северского 
сельского поселения в 2024 году, в соответствии с заключенными 
соглашениями» изложить в новой редакции согласно приложе-
ния № 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава Северского сельского 
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 171 712,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, в том числе: 92 937,7

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

80 482,5

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 200,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 300,0

1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, получен-
ных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2 055,2

1 01 02080 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании)

3 100,0

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 1 950,0

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, получен-
ных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 2 850,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 
в том числе: 9 109,6

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

3 804,2

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

32,6

1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5 272,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений* 25 200,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений* 24 200,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений* 15 000,0

1 11 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 500,0

1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 540,0

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

300,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 95,0
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 500,0



3«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства сельских поселений 1 300,0

1 16 07090 10 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) сельского поселения

0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 66 608,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 66 608,1
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26 120,3
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 35 207,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 780,8
2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3 500,0

Всего доходов 238 320,4

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

(тыс. рублей)
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году

Код Наименование программы Сумма
1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 66 608,1
2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 26 120,3
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 120,3
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 120,3
2 02 20000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 35 207,0

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение развития и укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 2 383,9

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 32 823,1
2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 780,8

2 02 35118 00 0000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 1 773,2

2 02 35118 10 0000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 773,2

2 02 30024 00 0000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 7,6

2 02 30024 10 0000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 500,0
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3 500,0
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3 500,0

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ 
п.п. Наименование расходов РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

ВСЕГО 285169,1

1 Общегосударственные вопросы 01 00 51016,7

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1970,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 58

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 21184,6



4 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Начальник финансового 
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Северского сельского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО: 285169,1

1
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Доступная среда"

02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение доступности для 
инвалидов и других маломо-
бильных граждан к объектам 
социальной инфраструктуры 

02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 00 10660 200 100,0

2

Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

04 0 00 00000 38186,5

Основное мероприятие "Дорож-
ная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения"

04 1 00 00000 35629,5

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного 
фонда

04 1 00 10360 14111,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 10360 200 14111,2

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 1 00 S2440 21518,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 S2440 200 21518,3

Основное мероприятие "Повы-
шение безопасности дорожного 
движения"

04 2 00 00000 2557,0

Мероприятия финансируемые за 
счет средств дорожного фонда 04 2 00 10360 2557,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 00 10360 200 2557,0

3
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

05 0 00 00000 1360,0

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий 

05 1 00 00000 150,0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного харак-
тера

05 1 00 10100 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10100 200 150,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью 
в Северском сельском поселении

05 2 00 00000 150,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 05 2 00 10170 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 200 150,0

Противодействие коррупции в 
Северском сельском поселении 05 5 00 00000 30,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 30,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 504,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1985,2

Резервные фонды 01 11 200,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25114,3

2 Национальная оборона  02 00 1773,2
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 1773,2

3 Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 03 00 1360,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безо-
пасность

03 10 860,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 500,0

4 Национальная экономика 04 00 39269,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38286,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 983,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 63377,8
Коммунальное хозяйство 05 02 51194,0
Благоустройство 05 03 11164,0
Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 05 05 1019,8

6 Образование 07 00 300,0
Молодежная политика 07 07 300,0

7 Культура, кинематография 08 00 107432,5
Культура 08 01 107432,5

8 Социальная политика 10 00 1663,1
Пенсионное обеспечение 10 01 1243,1
Социальное обеспечение населения 10 03 420,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 18066,3
Массовый спорт 11 02 18066,3

10 Средства массовой информации 12 00 900,0
Телевидение и радиовещание 12 01 100,0
Периодическая печать и издательства 12 02 800,0

11 Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 13 00 10,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 13 01 10,0



5«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 00 10160 200 30,0

Поддержка Северского станично-
го казачьего общества 05 6 00 00000 300,0

Поддержка и развитие Кубанско-
го казачества 05 6 00 10180 300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 00 10180 200 200,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

05 6 00 10180 600 100,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 710,0
Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 710,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 00 10120 200 710,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 20,0

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200 20,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 22,8

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200

4
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Развитие культуры"

06 0 00 00000 107430,5

Развитие культуры 06 1 00 00000 107430,5
Основное мероприятие "Другие 
вопросы в области культуры" 06 1 03 00000 3679,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 03 00590 3679,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

06 1 03 00590 100 2909,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 03 00590 200 768,7

Иные бюджетные ассигнования 06 1 03 00590 800 1,0
Основное мероприятие "Раз-
витие центральной клубной 
системы"

06 1 05 00000 40927,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 34894,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 34894,5

Приобретение муниципальны-
ми учреждениями движимого 
имущества

06 1 05 09010 1630,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

06 1 05 09010 600 1630,0

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

06 1 05 09020 1495,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 09020 600 1495,4

Ремонт и укрепление материаль-
но-технической базы, техниче-
ское оснащение муниципальных 
учреждений культуры

06 1 05 S0640 2907,2

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 S0640 600 2907,2

Основное мероприятие "Разви-
тие кинотеатра "Ударник"" 06 1 06 00000 9947,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 06 00590 9947,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 06 00590 600 9947,4

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

06 1 06 09020 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

06 1 06 09020 600 0,0

Основное мероприятие "Сохра-
нение и развитие памятника при-
роды "Северский парк культуры и 
отдыха им. А.С. Пушкина""

06 1 07 00000 50555,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 07 00590 42701,5

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 07 00590 600 42701,5

Приобретение муниципальны-
ми учреждениями движимого 
имущества

06 1 07 09010 7854,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

06 1 07 09010 600 7854,1

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

06 1 07 09020 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 07 09020 600 0,0

Основное мероприятие "Проведе-
ние праздничных мероприятий" 06 1 08 00000 2221,0

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 06 1 08 10550 2221,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 08 10550 200 2221,0

Основное мероприятие "Со-
хранение объектов культурного 
наследия находящихся в соб-
ственности Северского сельского 
поселения"

06 1 09 00000 100,0

Сохранение объектов культурно-
го наследия, находящихся в соб-
ственности Северского сельского 
поселения

06 1 09 10630 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 09 10630 200 100,0

5
Муниципальная программа 
Северского сельского посе-
ления "Развитие физической 
культуры и спорта"

08 0 00 00000 18066,3

Развитие физической культуры 
и спорта 08 1 00 00000 18066,3

Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности учреждений 
физической культуры и спорта" 

08 1 02 00000 13626,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 13626,3



6 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 02 00590 100 6919,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 02 00590 200 6126,6

Иные бюджетные ассигнования 08 1 02 00590 800 580,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия в области физической 
культуры и спорта"

08 1 03 00000 4440,0

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 10570 940,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 03 10570 100 802,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 03 10570 200 137,9

Оказание дополнительной 
помощи местным бюджетам для 
решения социально значимых 
вопросов местного значения

08 1 03 62980 3500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 03 62980 200 3500,0

6
Муниципальная программа 
"Молодежь Северского сель-
ского поселения"

10 0 00 00000 300,0

Молодежь Северского сельского 
поселения 10 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Граж-
данское и патриотическое вос-
питание, творческое, интеллек-
туальное, духовно нравственное 
развитие молодежи"

10 1 01 00000 300,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 300,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

10 1 01 10520 100 13,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 0 10520 200 286,2

7

Муниципальная программа 
Северского сельского поселе-
ния "Муниципальная полити-
ка и развитие гражданского 
общества"

11 0 00 00000 308,3

Развитие территориального об-
щественного самоуправления 11 1 00 00000 100,0

Развитие территориального об-
щественного самоуправления 11 1 00 10040 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 00 10040 300 100,0

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие нацио-
нальных культур

11 2 00 00000 2,0

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие нацио-
нальных культур

11 2 00 10760 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 00 10760 200 2,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 00000 206,3

Развитие муниципальной службы 11 3 00 10640 206,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 206,3

8

Муниципальная программа 
Северского сельского поселе-
ния "Формирование условий 
для духовно-нравственного 
развития граждан"

12 0 00 00000 320,0

Основное мероприятие "Поддерж-
ка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Северском сельском поселении"

12 1 00 00000 320,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

12 1 00 10590 320,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 320,0

9

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
Северского сельского посе-
ления"

13 0 00 00000 700,0

Основное мероприятие "Управ-
ление муниципальной собствен-
ностью"

13 1 00 00000 700,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, при-
знание прав и регулированием 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 700,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10070 200 700,0

10
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Противодействие незаконно-
му обороту наркотиков"

14 0 00 00000 0,0

Противодействие незаконному 
обороту наркотиков 14 1 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Ор-
ганизация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью, направленных на 
профилактику распространения 
и употребления наркотических 
средств"

14 1 01 00000 0,0

Противодействие наркомании и 
незаконному обороту наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров

14 1 01 10140 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

14 1 01 10140 200 0,0

11
Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Северского сельского посе-
ления"

15 0 00 00000 900,0

Основное мероприятие "Ин-
формационное обеспечение и 
сопровождение"

15 1 00 00000 900,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 1 00 10600 200 900,0

12
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

19 0 00 00000 983,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 983,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия по развитию торговли, 
общественного питания и быто-
вого обслуживания"

19 1 02 00000 983,0

Развития торговли, обществен-
ного питания и бытового обслу-
живания 

19 1 02 10320 983,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

19 1 02 10320 200 983,0



7«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

13
Муниципальная программа 
Северского сельского поселе-
ния "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

20 0 00 00000 29594,0

Основное мероприятие "Разви-
тие водоснабжения и водоотве-
дения"

20 2 00 00000 22140,0

Проведение мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
периоду

20 2 00 10460 8740,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 00 10460 200 8740,0

Организация водоснабжения 
населения 20 2 00 S0330 13400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 00 S0330 200 13400,0

Основное мероприятие "Разви-
тие теплоснабжения" 20 3 00 00000 7400,0

Проведение мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
периоду

20 3 00 10460 7400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 3 00 10460 200 3500,0

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муници-
пальной) собственности

20 3 00 10460 400 3900,0

Основное мероприятие "Разви-
тие газоснабжения" 20 4 00 00000 54,0

Газификация Северского сель-
ского поселения 20 4 00 10400 54,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

20 4 00 10400 200 54,0

14
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Благоустройство Северского 
сельского поселения"

21 0 00 00000 11237,8

Основное мероприятие "Раз-
витие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов"

21 1 00 00000 5625,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 5625,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 1 00 10410 200 5625,0

Основное мероприятие "Органи-
зация ритуальных услуг и содер-
жание мест захоронения"

21 2 00 00000 2019,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

21 2 00 00590 1019,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

21 2 00 00590 100 620,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 00590 200 391,1

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 00590 800 8,0
Организация ритуальных услуг и 
мест захоронения 21 2 00 10430 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 10430 200 1000,0

Основное мероприятие "Строи-
тельство, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание объектов 
благоустройства"

21 4 00 00000 3593,0

Озеленение 21 4 00 10420 200,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия по благоустройству 
территории 21 4 00 10450 3393,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 3393,0

15
Муниципальная программа Се-
верского сельского поселения 
"Формирование современной 
городской среды"

28 0 00 00000 946,0

Основное мероприятие "Форми-
рование современной городской 
среды"

28 1 00 00000 946,0

Мероприятия по благоустройству 
территории 28 1 00 10450 946,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

28 1 00 10450 200 946,0

16
Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования 

50 0 00 00000 1970,6

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1970,6
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

50 1 00 00190 1970,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

50 1 00 00190 100 1970,6

17 Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 47924,6

Обеспечение функции админи-
страции 51 1 00 00000 22584,6

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

51 1 00 00190 20811,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 00190 100 18412,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 00190 200 2282,5

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 116,0
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета орга-
нами местного самоуправления 

51 1 00 51180 1773,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 51180 100 1728,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 51180 200 44,6

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6
Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности адми-
нистративных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 51 3 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 200,0
Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 200,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 3 00 10010 300 0,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 4999,7
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 4999,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 5 00 00590 100 4090,1



8 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 5 00 00590 200 908,6

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 1,0
Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 17960,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 6 00 00590 17960,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 6 00 00590 100 10661,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

51 6 00 00590 200 6939,4

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 359,4
Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1806,9

Прочие обязательства 51 7 00 10020 563,8
Прочие обязательства 51 7 00 10020 800 563,8
Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих 51 7 00 10030 1243,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 7 00 10030 300 1243,1

Обеспечение переданных пол-
номочий 51 9 00 00000 365,6

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

51 9 00 20040 153,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 153,0
Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 212,6

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 212,6

18
Осуществление деятельности 
Совета муниципального обра-
зования

52 0 00 0000 58,0

Обеспечение деятельности 
Совета муниципального образо-
вания

52 2 00 0000 58,0

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

52 2 00 0190 58,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

52 2 00 0190 200 58,0

19 Управление муниципальными 
финансами 54 0 00 00000 10,0

Управление муниципальным 
долгом 54 2 00 00000 10,0

Процентные платежи по муници-
пальному долгу муниципального 
образования

54 2 00 10090 10,0

Обслуживание муниципального 
долга 54 2 00 10090 700 10,0

20
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 504,0

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 504,0
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

55 2 00 00190 504,0

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 504,0

21 Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 61 0 00 00000 0,0

Развитие водоснабжения и водо-
отведения 61 3 00 00000 0,0

Субсидии МУП "Северское 
водопроводно-канализационное 
хозяйство"

61 3 00 20130 0,0

Иные бюджетные ассигнования 61 3 00 20130 800 0,0

22
Другие непрограммные направ-
ления деятельности органов 
местного самоуправления

99 0 00 0000 24269,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10580 1985,2
Прочие обязательства 99 9 00 0000 22284,3
Прочие обязательства 99 9 00 10020 584,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 10020 200 584,3

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 99 9 00 10480 21600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 10480 200 21600,0

Оказание материальной помощи 
гражданам 99 9 00 20200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 20200 200 100,0

Начальник финансового 
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименова-
ние главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 285169,1

1.

Совет Север-
ского сельско-
го поселения 
Северского 
района

991 562,0

1.1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

991 01 562,0

Функциони-
рование законо-
дательных 
(представитель-
ных) органов 
государствен-
ной власти и 
представитель-
ных органов 
муниципальных 
образований

991 01 03 58,0

Осуществление 
деятельности 
Совета муни-
ципального 
образования

991 01 03 52 0 00 00000 58,0



9«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение 
деятельности 
Совета муни-
ципального 
образования

991 01 03 52 2 00 00000 58,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

991 01 03 52 2 00 00190 58,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

991 01 03 52 2 00 00190 200 58,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и орга-
нов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

991 01 06 504,0

Обеспечение 
деятельности 
Контроль-
но-счетной 
палаты муни-
ципального 
образования 
Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 504,0

Контроль-
но-счетная 
палата

991 01 06 55 2 00 00000 504,0

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

991 01 06 55 2 00 00190 504,0

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 504,0

2.

Администра-
ция Северско-
го сельского 
поселения 
Северского 
района

992 284607,1

2.1
Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 50454,7

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципально-
го образования

992 01 02 1970,6

Обеспечение 
деятельности 
главы муни-
ципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1970,6

Высшее долж-
ностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1970,6

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 02 50 1 00 00190 1970,6

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1970,6

Функцио-
нирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших ис-
полнительных 
органов субъек-
тов Российской 
Федерации, 
местных адми-
нистраций

992 01 04 21184,6

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 04 51 0 00 00000 21184,6

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 01 04 51 1 00 00000 20811,4

Расходы на 
обеспечение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния

992 01 04 51 1 00 00190 20811,4

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 18412,9

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 2282,5

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 04 51 1 00 00190 800 116,0

Админи-
стративные 
комиссии

992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Субвенция на 
осуществление 
отдельных го-
сударственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности 
административ-
ных комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение 
переданных 
полномочий

992 01 04 51 9 00 00000 365,6

Выполнение 
полномочий на 
определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) 
при осущест-
влении закупок 
товаров, работ, 
услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

992 01 04 51 9 00 20040 153,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 153,0

Выполнение 
полномочий 
по ведению 
внутреннего 
контроля

992 01 04 51 9 00 20050 212,6



10 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 212,6

Обеспечение 
проведения 
выборов и ре-
ферендумов

992 01 07 1985,2

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 01 07 99 0 00 00000 1985,2

Обеспечение 
проведения 
выборов

992 01 07 99 0 00 10580 1985,2

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 07 99 0 00 10580 800 1985,2

Резервные 
фонды 992 01 11 200,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 11 51 0 00 00000 200,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиден-
ных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 200,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 01 11 51 3 00 10010 200,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 11 51 3 00 10010 800 200,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 25114,3

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления "Муници-
пальная поли-
тика и развитие 
гражданского 
общества"

992 01 13 11 0 00 00000 306,3

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 00000 100,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправле-
ния

992 01 13 11 1 00 10040 100,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 100,0

Развитие 
муниципальной 
службы 

992 01 13 11 3 00 00000 206,3

Развитие 
муниципальной 
службы

992 01 13 11 3 00 10640 206,3

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 206,3

Муниципальная 
программа "Со-
циально-эко-
номическое и 
территориаль-
ное развитие 
Северского 
сельского посе-
ления"

992 01 13 13 0 00 00000 700,0

Основное 
мероприятие 
"Управление 
муниципальной 
собственно-
стью"

992 01 13 13 1 00 00000 700,0

Управление му-
ниципальным 
имуществом, 
связанное 
с оценкой 
недвижимости, 
признание 
прав и регу-
лированием 
отношений по 
муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 700,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 700,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 01 13 51 0 00 00000 22959,9

Централизо-
ванные бухгал-
терии

992 01 13 51 5 00 00000 4999,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4999,7

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 4090,1

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 908,6

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 5 00 00590 800 1,0

Обеспечение 
хозяйственного 
обслуживания 

992 01 13 51 6 00 00000 17960,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 17960,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 10661,4

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 6939,4

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 01 13 51 6 00 00590 800 359,4



11«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с му-
ниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 563,8

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 51 7 00 10020 563,8

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 51 7 00 10020 800 563,8

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 01 13 99 0 00 00000 584,3

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 00000 584,3

Прочие обяза-
тельства 992 01 13 99 9 00 10020 584,3

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 584,3

2.2 Национальная 
оборона 992 02 1773,2

Мобилиза-
ционная и 
вневойсковая 
подготовка

992 02 03 1773,2

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 02 03 51 0 00 00000 1773,2

Обеспечение 
функции адми-
нистрации

992 02 03 51 1 00 00000 1773,2

Субвенции на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета органами 
местного само-
управления 

992 02 03 51 1 00 51180 1773,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1728,6

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 44,6

2.3

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

992 03 1360,0

Защита 
населения и 
территории 
от чрезвычай-
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная безо-
пасность

992 03 10 860,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Обе-
спечение 
безопасности 
и развитие 
казачества"

992 03 10 05 0 00 00000 860,0

Мероприятия 
по преду-
преждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 150,0

Предупрежде-
ние и ликвида-
ция чрезвычай-
ных ситуаций, 
стихийных 
бедствий при-
родного и 
техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 150,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 150,0

Пожарная безо-
пасность 992 03 10 05 7 00 00000 710,0

Мероприятия 
по обеспече-
нию пожарной 
безопасности

992 03 10 05 7 00 10120 710,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 710,0

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности 
и правоох-
ранительной 
деятельности

992 03 14 500,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Обе-
спечение 
безопасности 
и развитие 
казачества"

992 03 14 05 0 00 00000 500,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний, усиление 
борьбы с 
преступностью 
в Северском 
сельском посе-
лении

992 03 14 05 2 00 00000 150,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонаруше-
ний

992 03 14 05 2 00 10170 150,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 150,0

Противодей-
ствие корруп-
ции в Север-
ском сельском 
поселении

992 03 14 05 5 00 00000 30,0

Противодей-
ствие корруп-
ции

992 03 14 05 5 00 10160 30,0



12 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 30,0

Поддержка 
Северского 
станичного 
казачьего 
общества 

992 03 14 05 6 00 00000 300,0

Поддержка 
и развитие 
Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 300,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 200,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 100,0

Безопасность 
людей на во-
дных объектах

992 03 14 05 8 00 00000 20,0

Осуществление 
мероприятий 
по безопас-
ности людей 
на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 20,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 20,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Про-
тиводействие 
незаконному 
обороту нарко-
тиков"

992 03 14 14 0 00 00000 0,0

Противодей-
ствие незакон-
ному обороту 
наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 0,0

Основное 
мероприятие 
"Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми 
и молодежью, 
направленных 
на профилак-
тику распро-
странения и 
употребления 
наркотических 
средств"

992 03 14 14 1 01 00000 0,0

Противодей-
ствие наркома-
нии и незакон-
ному обороту 
наркотических 
средств, пси-
хотропных 
веществ и их 
прекурсоров

992 03 14 14 1 01 10140 0,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 0,0

2.4 Национальная 
экономика 992 04 39269,5

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды)

992 04 09 38286,5

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления "Доступ-
ная среда"

992 04 09 02 0 00 00000 100,0

Доступная 
среда 992 04 09 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение 
доступности 
для инвали-
дов и других 
маломобиль-
ных граждан 
к объектам 
социальной ин-
фраструктуры 

992 04 09 02 1 00 10660 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная 
программа Се-
верского сель-
ского поселения 
"Комплексное 
и устойчивое 
развитие в сфе-
ре дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 38186,5

Основное 
мероприятие 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения"

992 04 09 04 1 00 00000 35629,5

Мероприятия 
финансируе-
мые за счет 
средств дорож-
ного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 14111,2

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 14111,2

Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного зна-
чения

992 04 09 04 1 00 S2440 21518,3

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 1 00 S2440 200 21518,3

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения"

992 04 09 04 2 00 00000 2557,0

Мероприятия, 
финансируе-
мые за счет 
средств дорож-
ного фонда

992 04 09 04 2 00 10360 2557,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 2557,0



13«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

992 04 12 983,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Раз-
витие малого 
и среднего 
предпринима-
тельства"

992 04 12 19 0 00 00000 983,0

Развитие мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства

992 04 12 19 1 00 00000 983,0

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия 
по развитию 
торговли, 
обществен-
ного питания 
и бытового 
обслуживания"

992 04 12 19 1 02 00000 983,0

Развития 
торговли, 
обществен-
ного питания 
и бытового 
обслуживания 

992 04 12 19 1 02 10320 983,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 04 12 19 1 02 10320 200 983,0

2.5
Жилищно-ком-
мунальное 
хозяйство

992 05 63377,8

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 51194,0

Муниципальная 
программа Се-
верского сель-
ского поселе-
ния "Развитие 
коммунальной 
инфраструк-
туры"

992 05 02 20 0 00 00000 29594,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
водоснабжения 
и водоотведе-
ния"

992 05 02 20 2 00 00000 22140,0

Проведение 
мероприятий 
по подготовке к 
осенне-зимне-
му периоду

992 05 02 20 2 00 10460 8740,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 10460 200 8740,0

Организация 
водоснабжения 
населения

992 05 02 20 2 00 S0330 13400,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 2 00 S0330 200 13400,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие те-
плоснабжения"

992 05 02 20 3 00 00000 7400,0

Проведение 
мероприятий 
по подготовке к 
осенне-зимне-
му периоду

992 05 02 20 3 00 10460 7400,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 3 00 10460 200 3500,0

Капитальные 
вложения в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципаль-
ной) собствен-
ности

992 05 02 20 3 00 10460 400 3900,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие га-
зоснабжения"

992 05 02 20 4 00 00000 54,0

Газификация 
Северского 
сельского посе-
ления

992 05 02 20 4 00 10400 54,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 20 4 00 10400 200 54,0

Развитие 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 02 61 0 00 00000 0,0

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 61 3 00 00000 0,0

Субсидии МУП 
"Северское во-
допроводно-ка-
нализационное 
хозяйство"

992 05 02 61 3 00 20130 0,0

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 02 61 3 00 20130 800 0,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 05 02 99 9 00 00000 21600,0

Прочие обяза-
тельства 992 05 02 99 9 00 00000 21600,0

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

992 05 02 99 9 00 10480 21600,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 02 99 9 00 10480 200 21600,0

Благоустрой-
ство 992 05 03 11164,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Бла-
гоустройство 
Северского 
сельского посе-
ления"

992 05 03 21 0 00 00000 10218,0

Основное 
мероприятие 
"Развитие, 
содержание и 
ремонт систем 
наружного 
освещения 
населенных 
пунктов"

992 05 03 21 1 00 00000 5625,0

Развитие 
уличного осве-
щение

992 05 03 21 1 00 10410 5625,0



14 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 5625,0

Основное 
мероприятие 
"Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения"

992 05 03 21 2 00 00000 1000,0

Организация 
ритуальных 
услуг и мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 1000,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 1000,0

Основное 
мероприятие 
"Строитель-
ство, капиталь-
ный ремонт, 
ремонт и 
содержание 
объектов благо-
устройства"

992 05 03 21 4 00 00000 3593,0

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 200,0
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 200,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 3393,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 3393,0

Муниципальная 
программа Се-
верского сель-
ского поселения 
"Формирование 
современной 
городской 
среды"

992 05 03 28 0 00 00000 946,0

Основное 
мероприятие 
"Формирование 
современной 
городской 
среды"

992 05 03 28 1 00 00000 946,0

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 28 1 00 10450 946,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 03 28 1 00 10450 200 946,0

Другие вопросы 
в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

992 05 05 1019,8

Муниципальная 
программа Се-
верского сель-
ского поселения 
"Благоустрой-
ство Северского 
сельского 
поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 1019,8

Основное 
мероприятие 
"Организация 
ритуальных 
услуг и содер-
жание мест 
захоронения"

992 05 05 21 2 00 00000 1019,8

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 05 05 21 2 00 00590 1019,8

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 2 00 00590 100 620,7

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 05 05 21 2 00 00590 200 391,1

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 05 05 21 2 00 00590 800 8,0

2.6 Образование 992 07 300,0

Молодежная 
политика 992 07 07 300,0

Муниципаль-
ная программа 
"Молодежь 
Северского 
сельского посе-
ления"

992 07 07 10 0 00 00000 300,0

Молодежь 
Северского 
сельского посе-
ления

992 07 07 10 1 00 00000 300,0

Основное 
мероприятие 
"Гражданское и 
патриотическое 
воспитание, 
творческое, 
интеллектуаль-
ное, духовно 
нравственное 
развитие моло-
дежи"

992 07 07 10 1 01 00000 300,0

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 300,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 01 10520 100 13,8

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 07 07 10 1 01 10520 200 286,2

2.7 Культура, ки-
нематография 992 08 107432,5

Культура 992 08 01 107432,5



15«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления "Разви-
тие культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 107430,5

Развитие куль-
туры 992 08 01 06 1 00 00000 107430,5

Основное 
мероприятие 
"Другие вопро-
сы в области 
культуры"

992 08 01 06 1 03 00000 3679,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 03 00590 3679,4

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 08 01 06 1 03 00590 100 2909,7

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 03 00590 200 768,7

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 08 01 06 1 03 00590 800 1,0

Основное меро-
приятие "Разви-
тие централь-
ной клубной 
системы"

992 08 01 06 1 05 00000 40927,1

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 34894,5

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 34894,5

Приобретение 
муниципальны-
ми учреждени-
ями движимого 
имущества

992 08 01 06 1 05 09010 1630,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 05 09010 600 1630,0

Осуществление 
муниципальны-
ми учреждени-
ями капиталь-
ного ремонта

992 08 01 061 05 09020 1495,4

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям 

992 08 01 061 05 09020 600 1495,4

Ремонт и 
укрепление ма-
териально-тех-
нической базы, 
техническое 
оснащение 
муниципальных 
учреждений 
культуры

992 08 01 06 1 05 S0640 2907,2

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 S0640 600 2907,2

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
кинотеатра 
"Ударник""

992 08 01 06 1 06 00000 9947,4

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 06 00590 9947,4

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 08 01 06 1 06 00590 600 9947,4

Основное 
мероприятие 
"Сохранение 
и развитие па-
мятника приро-
ды "Северский 
парк культуры и 
отдыха им. А.С. 
Пушкина""

992 08 01 06 1 07 00000 50555,6

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 07 00590 42701,5

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 08 01 06 1 07 00590 600 42701,5

Приобретение 
муниципальны-
ми учреждени-
ями движимого 
имущества

992 08 01 06 1 07 09010 7854,1

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 07 09010 600 7854,1

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
праздничных 
мероприятий"

992 08 01 06 1 08 00000 2221,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2221,0



16 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 2221,0

Основное 
мероприятие 
"Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 
находящихся в 
собственности 
Северского 
сельского посе-
ления"

992 08 01 06 1 09 00000 100,0

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
собственности 
Северского 
сельского посе-
ления

992 08 01 06 1 09 10630 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления" Муници-
пальная поли-
тика и развитие 
гражданского 
общества"

992 08 01 11 0 00 00000 2,0

Гармонизация 
межнациональ-
ных отношений 
и развитие 
национальных 
культур

992 08 01 11 2 00 00000 2,0

Гармонизация 
межнациональ-
ных отношений 
и развитие 
национальных 
культур

992 08 01 11 2 00 10760 2,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 08 01 11 2 00 10760 200 2,0

2.8 Социальная 
политика 992 10 1663,1

Пенсионное 
обеспечение 992 10 01 1243,1

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 10 01 51 0 00 00000 1243,1

Реализация 
муниципаль-
ных функций, 
связанных с 
муниципаль-
ным управле-
нием

992 10 01 51 7 00 00000 1243,1

Доплата к 
пенсиям му-
ниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1243,1

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 1243,1

Социальное 
обеспечение 
населения

992 10 03 420,0

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского по-
селения "Фор-
мирование 
условий для 
духовно-нрав-
ственного раз-
вития граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 320,0

Основное 
мероприятие 
"Поддержка со-
циально - ори-
ентированных 
некоммерче-
ских организа-
ций в Север-
ском сельском 
поселении"

992 10 03 12 1 00 00000 320,0

Поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерче-
ских органи-
заций

992 10 03 12 1 00 10590 320,0

Предоставле-
ние субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 320,0

Финансовое 
обеспечение 
непредвиден-
ных расходов

992 10 03 51 3 00 00000 0,0

Резервный 
фонд админи-
страции

992 10 03 51 3 00 10010 0,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 0,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов мест-
ного самоу-
правления

992 10 03 100,0

Прочие обяза-
тельства 992 10 03 99 9 00 00000 100,0

Оказание 
материальной 
помощи граж-
данам

992 10 03 99 9 00 20200 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 10 03 99 9 00 20200 200 100,0

2.9
Физическая 
культура и 
спорт

992 11 18066,3

Массовый 
спорт 992 11 02 18066,3

Муниципаль-
ная программа 
Северского 
сельского посе-
ления "Разви-
тие физической 
культуры и 
спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 18066,3

Развитие 
физической 
культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 18066,3



17«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта" 

992 11 02 08 1 02 00000 13626,3

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 13626,3

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 6919,7

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 6126,6

Иные бюджет-
ные ассигно-
вания

992 11 02 08 1 02 00590 800 580,0

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта"

992 11 02 08 1 03 00000 4440,0

Мероприятия 
в области 
физической 
культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 03 10570 940,0

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 802,1

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 137,9

Оказание до-
полнительной 
помощи мест-
ным бюджетам 
для решения 
социально зна-
чимых вопро-
сов местного 
значения

992 11 02 08 1 03 62980 3500,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 11 02 08 1 03 62980 200 3500,0

2.10
Средства 
массовой 
информации

992 12 900,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 01 100,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информацион-
ное общество 
Северского 
сельского посе-
ления"

992 12 01 15 0 00 00000 100,0

Основное 
мероприятие 
"Информацион-
ное обеспече-
ние и сопрово-
ждение"

992 12 01 15 1 00 00000 100,0

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 01 15 1 00 10600 100,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 100,0

Периодическая 
печать и изда-
тельства

992 12 02 800,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информацион-
ное общество 
Северского 
сельского посе-
ления"

992 12 02 15 0 00 00000 800,0

Основное 
мероприятие 
"Информацион-
ное обеспече-
ние и сопрово-
ждение"

992 12 02 15 1 00 00000 800,0

Информа-
ционное 
обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 800,0

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 800,0

2.11

Обслуживание 
государствен-
ного (муни-
ципального) 
долга

992 13 10,0

Обслуживание 
государствен-
ного (муни-
ципального) 
внутреннего 
долга

992 13 01 10,0

Управление му-
ниципальными 
финансами

992 13 01 54 0 00 00000 10,0

Управление му-
ниципальным 
долгом 

992 13 01 54 2 00 00000 10,0

Процентные 
платежи по му-
ниципальному 
долгу муни-
ципального 
образования

992 13 01 54 2 00 10090 10,0

Обслуживание 
муниципально-
го долга

992 13 01 54 2 00 10090 700 10,0

Начальник финансового 
отдела администрации                                 О.П. ВОРОНКИНА.



18 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

(тыс. рублей)

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета в бюджет муниципального 
образования Северский район на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования 

Северский район полномочий органов местного самоуправления Северского сельского поселения в 2024 году, 
в соответствии с заключенными соглашениями

№ п.п. Наименование передаваемого полномочия Сумма
1 2 3
1 Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 504,0
2 Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений 212,6

3 Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Северского сельского поселения и подведомственных ему учреждений 153,0

 ИТОГО 869,6

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23.07.2024 г.                                                                                                                                                                      № 318   

станица Северская

О даче согласия администрации Северского сельского поселения 
Северского района на передачу нежилых помещений в безвозмездное пользование 

государственному казенному учреждению Краснодарского края 
«Управление социальной защиты населения в Северском районе»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального 
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
статьей 64 Устава Северского сельского поселения Северско-

го района, положением о порядке владения, пользования и рас-
поряжения муниципальным имуществом Северского сельского 
поселения Северского района, утвержденным решением Совета 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 23.07.2024 г. № 321

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Северского 

сельского поселения Северского района
от 21.12.2023 г № 289

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансового дефицита бюджета – всего              46 848,7
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 00 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 15000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 31 848,7
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -253 320,4
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -253 320,4
992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения -253 320,4
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 285 169,1
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 285 169,1
992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения 285 169,1

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.



19«Зори Предгорья»
25 июля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23.07.2024 г.                                                                                                                                                                  № 319

станица Северская

О внесении изменений в решение Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 16 декабря 2021 года № 165 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Северского
 сельского поселения Северского района»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноя-
бря 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и го-
родского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 
Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Северского сельского посе-
ления Северского района Совет Северского сельского поселения 
Северского района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к решению Совета Се-
верского сельского поселения Северского района от 16 декабря 
2021 года № 165 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов Северского сельского поселения Северского 
района», изложив пункт 1.12 в новой редакции:

«п.1.12 До 31 декабря 2025 года информирование контролиру-
емого лица о совершаемых должностными лицами отдела благо-
устройства Северского сельского поселения Северского района и 
иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых реше-
ниях, направление документов и сведений контролируемому лицу, 

в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ могут 
осуществляться в том числе на бумажном носителе с использова-
нием почтовой связи в случае невозможности информирования 
контролируемого лица в электронной форме либо по запросу кон-
тролируемого лица. Контрольный орган в срок, не превышающий 
десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направля-
ет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.».

2. Администрации Северского сельского поселения Северского 
района разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации муниципального образования Северский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в раз-
деле «Поселения», подраздел «Северское сельское поселение». 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации.

4. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Северского сельского поселения.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава Северского сельского 
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.

СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23.07.2024 г.                                                                                                                                                                       № 320

станица Северская

О внесении изменений в решение Совета Северского 
сельского поселения Северского района от 25 мая 2023 года № 253 

«Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Северском сельском поселении Северского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ 
«О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь 
Уставом Северского сельского поселения Северского района, Со-
вет Северского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 25 мая 2023 года № 253 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Северском сельском по-
селении Северского района» следующие изменения:

Северского сельского поселения Северского района от 28 октября 
2010 года № 110, на основании письма муниципального казенно-
го учреждения «По обеспечению хозяйственного обслуживания 
администрации Северского сельского поселения» от 4 апреля 
2024 № 11, Совет Северского сельского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации Северского сельского поселения 
Северского района на передачу нежилых помещений № 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 46, 47, 50, 51, 52, общей площадью 
282,2 кв.м., расположенных по адресу: ст. Северская, ул. Петровско-
го, 4, Литер А, 1 и 2 этаж, в безвозмездное пользование без перехо-
да права собственности государственному казенному учреждению 

Краснодарского края «Управление социальной защиты населения 
в Северском районе», сроком на 1 год (до 30 июня 2025 года), для 
размещения специалистов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северского сельского 
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя
Совета Северского сельского 
поселения Северского района                          В.П. ЛЕСНИКОВ.



20 «Зори Предгорья»
25 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1.1. дополнить пункт 2.1 раздела 2 главы III подпунктом 12 сле-
дующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете, предусмотренной 15.2 Федерального зако-
на от 02.03 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», за исключением сведений, изменение которых произо-
шло по решению представителя нанимателя (работодателя).».

1.2. Подпункт 8 пункта 3.1 раздела 3 главы III изложить в новой 
редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и 
(или) в период ее прохождения подложных документов и (или) за-
ведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограниче-
ний, запретов и требований, нарушение которых препятствует заме-
щению должности муниципальной службы, либо непредставления 
документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении 
ограничений, запретов и требований, нарушение которых препят-
ствует замещению должности муниципальной службы;».

1.3. Главу III дополнить разделом 10 следующего содержания:

«10. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 
содержащихся в анкете, и проверка таких сведений»

10.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу 
представляет анкету.

10.2. Муниципальный служащий сообщает в письменной фор-
ме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему из-
вестными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

10.3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее све-
дений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Прези-
дентом Российской Федерации.

10.4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены 
по решению представителя нанимателя (работодателя) или упол-
номоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анке-
те, осуществляется кадровой службой администрации Северского 
сельского поселения Северского района путем направления в орга-
ны публичной власти и организации, обладающие соответствующей 
информацией, запросов в письменной форме, в том числе посред-

ством государственных информационных систем. Органы публич-
ной власти и организации, обладающие соответствующей инфор-
мацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию 
не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.»;

1.4. Подпункт 2 пункта 1.3 раздела 1 главы IV изложить в новой 
редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального зако-
на от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»;

1.5. В пункте 1.4 раздела 1 главы IV после слова «Сведения» 
дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся 
в анкете)»;

1.6. Подпункт 11 пункта 1.1 раздела 1 главы VII изложить в новой 
редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых граж-
данином сведений при поступлении на муниципальную службу 
и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

1.7. Пункт 1.1 раздела 1 главы VII дополнить подпунктом 11.1 сле-
дующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведени-
ям, составляющим государственную тайну.».

2. Администрации Северского сельского поселения Северского 
района разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации муниципального образования Северский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в раз-
деле «Поселение» подраздел «Северское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Северского сельского поселения Северского 
района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава Северского сельского
поселения Северского района                            О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.

Львовское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬВОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.07.2024 г.                                                                                                                                                                         № 92

село Львовское

Об установлении нормативов потребления твердого топлива
В соответствии с постановлением главы администрации Крас-

нодарского края от 18 сентября 2006 года № 811 «О Порядке пре-
доставления компенсации расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживаю-
щим в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Львовского 
сельского поселения Северского района, постановляю:

1. Установить нормативы потребления твердого топлива для 
продажи населению для расчета компенсации на ЖКУ отдельным 
категориям граждан:

2. Отменить постановление администрации Львовского сель-
ского поселения Северского района от 10 июня 2024 года № 81 
«Об установлении нормативов потребления твердого топлива».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Коваль Е.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности главы
Львовского сельского поселения
Северского района                                                   Е.А. КОВАЛЬ.

Муниципальное 
образование

Норматив потребле-
ния угля в тоннах 
на 1 кв.м общей 
площади жилого 
помещения в год

Норматив потребления 
дров в куб. метрах 

на 1 кв.м общей пло-
щади жилого помеще-

ния в год
Львовское сельское 
поселение Северского 
района

0,06 0,15

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 741. Объем 2.5 п л. Тираж 1000.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№75 (2531), 25 июля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.


